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Szerdán délelőtt 11 óra-
kor megnyílt a legfőbb tör-
vényhozó testület, az or-
szággyűlés idei utolsó ülés-
szaka. Az ülésen részt vett 
Losonczi Pál, a Népköztár-
saság Elnöki Tanácsának el-
nöke, Kádár János, a Ma-
gyar Szocialista Munkás-
párt Központi Bizottságának 
első titkára, Fock Jenő, a 
Forradalmi Munkás-Paraszt 
Kormány elnöke. továbbá 
Apró Antal, Biszku Béla, 
Fehér Lajos, Kállai Gyula, 
Komócsin Zoltán, Nyers Re-
zső és Szirmai István, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagjai, valamint a 
Politikai Bizottság póttagjai, 
a Központi Bizottság ti tká-
rai és a kormány tagjai. A 
diplomáciai páholyokban a 
budapesti diplomáciai kép-
viseletek számos vezetője 
foglalt helyet. 

Az ülésszakot Kállai Gyu-
la, az országgyűlés elnöke 
nyitotta meg, majd meg-
emlékezett az elhunyt Dobi 
Istvánról, akinek érdemeit 
az országgyűlés jegyzőköny-
vében örökítették meg. A 
képviselők egyperces fel-
állással adóztak Dobi István 
emiékének. 

Kállai Gyula javaslatára 
az országgyűlés ezután el-
fogadta az ülésszak tárgy-
sorozatát. A napirendnek 
megfelelően következett a 
Népköztársaság Elnöki Ta-
rácsának beszámolója, amit 
Cseterki Lajos, az Elnöki 
Tanács ti tkára terjesztett 
elő. Az országgyűlés a be-
számolót, valamint a leg-
utóbbi ülésszak óta az El-
nöki Tanács által alkotott 
törvényerejű rendeleteiről 
szóló jelentést jóváhagyta. 

A napirend szerint ezután 
a Magyar Népköztársaság 
1969. évi költségvetéséről és 
a tanácsok költségvetésének 
1969—1970. évi költségvetési 
szabályozóiról szóló tör-
vényjavaslat tárgyalása kö-
vetkezett. A témához Vályi 
Péter pénzügyminiszter mon-
dott expozét. Ezután Cser-
venka Ferencné, az ország-
gyűlés terv- és költségveté-
si bizottságának tagja, az 
1969. évi állami költségve-
tésről szóló törvényjavaslat 
előadója emelkedett szólásra. 
Bejelentette, hogy az ország-
gyűlési bizottságok ülésein 
megtett javaslatok —ameny-
nyiben az országgyűlés ez-
zel egyetért — mintegy 100 
millióval emelik meg a költ-
ségvetést. 

Cservenka Ferencné be-

Napirendjén: 
g g A Népköztársaság Elnöki Tanácsának 
beszámolója. 

A Magyar Népköztársaság 1969. évi költségveté-
séről és a tanácsok költségvetésének 1969—1970. évi 
költségvetési szabályozóiról szóló törvényjavaslat. 
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széde után megkezdődött a megve képviselője. Kovács 
törvényjavaslat vitája. Fel- Istvánné Pest megyei kép-
szólalt dr. Jókai Lóránd, a viselő, majd dr. Lévárdi Fe-
Közalkalmazottak Szakszer- renc nehézipari miniszter 
vezetének főtitkára, Fejér emelkedett szólásra. A to-

vábbiakban a vitában részi 
vett dr. Noszkay Aurél bu-
dapesti, Weiszböck Rezsö-
né Győr-Sopron megyei, 
Szilágyi László Pest megyei. 
Busa János Zala megyei. 
Németh Imre Borsod me-
gyei, dr. Varga Jenő Bács-
Kiskun megyei, Horváth 
Kálmán Veszprém megyei, 
dr. Pilaszanovich Imréné 
Baranya megyei, Barta 
András Heves megyei 
képviselő. Valamennyien el-
fogadták a jövő évi költ-
ségvetési tervezetet, s az 
országgyűlésnek elfogadásra 
javasolták. 

Az országgyűlés ma dél-
előtt 10 órai kezdettel foly-
tatja a költségvetési tör-
vényjavaslat tárgyalását. 

Vályi Péter: 

Gazdálkodási 
alkalmazkodnak 

a népgazdaság helyzetéhez 
Tisztelt országgyűlés! 
Az 1968. évi gazdálkodás 

tapasztalatai azt bizonyítot-
ták, hogy az ú j gazdaságirá-
nyítási rendszer alkalmas 
éSSktlz - gazdaságpolitikánk 
megvalósítására és a terv-
gazdálkodás továbbfejleszté-
sére. A népgazdaság fejlő-
dése ebben az évben is tp-
retlen volt. A nemzeti jöve-
delem növekedése hasonló, 
mint az elmúlt évek átlaga. 
Az ipari termelés 6 száza-
lékkal emelkedett. A mező-
gazdaság bruttó termelése 
elsősorban az állattenyésztés 
növekedése miatt némileg 
meghaladja a tavalyit. A la-
kosság fogyasztásának bő-
vülése megegyezik a nemze-
ti jövedelem növekedésével. 
Az export emelkedése- meg-
haladja a termelés növeke-
dését. A beruházások volu-
mene is nőtt, de lassabban, 
mint a kiemelkedő 1967-es 
évben. Nemzetközi fizetési 
mérlegünk bizonyos javulást 
mutat, de még további cél-
tudatos munkára van szük-
ség e téren is. 

Az elmúlt évekhez képest 
a társadalmi tiszta jövede-
lemből a vállalatok ma töb-
bet. az állami költségvetés 
kevesebbet kap. Ez lehetővé 
teszi, hogy a vállalatok ön-
állóbb és felelősebb gazdál-
kodást folytathassanak. 

összességükben a vállalati 

gazdálkodásból származó jö-
vedelmek mintegy 4—5 mil-
liárd forint többletbevételt 
eredményeznek 1968-ban az 
állami költségvetésben. 

A Népgazdaság 1969. évi 
terve a jövő évi fejlődés 
megítélésében megalapozott 
és mértéktartó. Két legfonto-
sabb célunk jövőre is: a nép-
gazdaság kiegyensúlyozott 
továbbfejlesztése és a gazda-
sági hatékonyság növelése. 
Változatlanul nagy gondot 
fordítunk a fogyasztói piac 
stabilitására; tervezzük a be-
ruházási tevékenység hatás-
fokának javítását, segíteni 
kívánjuk a beruházási javak 
iránti kereslet és kínálat 
összhangjának megteremté-
sét. Fokozni kell áruink és 
szolgáltatásaink külföldi 
versenyképességét, az ex-
port gazdaságosságát. E kö-
vetelményeknek megfelel a 
társadalmi termék és a nem-
zeti jövedelem 5—6 százalé-
kos növekedése. 

Az állami költségvetés jö-
vő évi bevételei meghaladják 
a 154 milliárd forintot. Ez 
csaknem 10 százalékkal 
magasabb az ez évinél. A 
leggyorsabban a vállalatok 
és szövetkezetek befizetései 
nőnek. A nyereség várható 
erőteljes növekedése miatt a 
tiszta jövedelemből a válla-
latoknál maradó hányad to-
vább nő. A jövő évi nyere-

A parlamenti ülésterem elsó padsoraiban a párt és a kormány vezetői 

ségből az államot mintegy 
43 milliárd forint nyereség-
adó illeti meg, 3 milliárd fo-
rinttal több, mint ez évben, 
részben a gazdálkodás javu-
lása, részben a termelés és 
a forgalom növekedése kö-
vetkeztében. 

Az állami költségvetés ki-
adásai 1969-ben megközelí-
tik a 156 milliárd forintot. A 
kiadásokon belül nagy sú-
lya van még mindig a külön-
böző támogatásoknak. Ezek 
aránya az 1968. évihez ké-
pest bár — pénzügyi intéz-
kedések hatására — javuló 
tendenciát mutat, azonban 
még mindig kedvezőtlen: az 
összes vállalati befizetések-
nek csaknem egyharmadát 
alkotja. A támogatások egy 
része természetesen a jövő-
ben is indokolt és távlati 
gazdaságpolitikai, árpoliti-
kai és szociális célokat szol-
gál. A támogatások másik 
részét viszont átmenetinek 
kell tekinteni, mivel ezek a 
kevésbé jövedelmező tevé-
kenységet folytató vállala-
toknak kívánnak időleges 
segítséget nyújtani a szüksé-
ges átálláshoz. 1969-ben ezért 
— ha kis mértékben is —, 
de fajlagosan csökkentjük az 
állami költségvetésből nyúj-
tott támogatások, mentesíté-
sek és a külkereskedelmi ál-
lami visszatérítés mértékét. 

A költségvetés feladatai-
nak másik nagy és a gazda-
sági növekedés szempontjá-
ból fontos része a felhalmo-
zás finanszírozása. A költ-
ségvetés beruházásokra és 
ehhez kapcsolódó tartós for-
góeszköz-lekötés növelésére 
együtt 30,4 milliárd forin-
tot irányoz elő a termelőszö-
vetkezeti beruházás állami 
támogatása és az állami köl-
csönből finanszírozott beru-
házások nélkül. Ez 14 száza-
lékkal több, mint az 1968. 
évi. 

Az állam a továbbiakban 
(Folytatás a 3. oldalon.) 

Pullai Árpád elvtárs 
látogatása 

Csongrád megyében 
Tegnap Szegedre érkezett Pullai Árpád elvtárs, az 

MSZMP Központi Bizottságának ti tkára és részt vett 
azon a tanácskozáson, amelyet a megyei pártbizottságon 
tartottak a sajtópolitika és a tájékoztatás kérdésében. A 
megbeszélésen részt vettek: Siklós János elvtárs, a me-
gyei pártbizottság titkára, Török László elvtárs, a me-
gyei tanács vb elnöke, Sípos Géza elvtárs, a Szeged vá-
rosi pártbizottság titkára, Szilágyi Júlia elvtársnő, a me-
gyei pártbizottság osztályvezetője, a városi és járási pár t-
bizottságok titkárai, agitációs és propaganda felelősei; a 
Csongrád megyei Hírlap és a Dél-Magyarország vezető 
munkatársai és más elvtársak. 

Siklós János elvtárs bevezető előadását tartalmas vi-
ta követte, amelynek során felszólalt Pullai Árpád elv-
társ is. 

Délután Makón szintén vita volt a tömegpolitikai 
munka időszerű kérdéseiről. Pullai Árpád elvtársat el-
kísérték Makóra Siklós János és Szilágyi Júlia elvtár-
sak. A tanácskozáson részt vettek: Szönyi Ferenc elv-
társ, a makói járási pártbizottság első titkára, aki a be-
vezető előadást megtartotta. Arató Márton elvtárs, a 
Makó városi pártbizottság titkára, dr. Forgó István elv-
társ, a Makó városi tanács vb elnöke, dr. Kovács Jó-
zsef elvtárs, a makói járási tanács vb elnöke, a párt-
bizottságok több tagja, tanácsi vezetők és más elvtársak. 
A vitában felszólalt Pullai Árpád elvtárs is, aki az esti 
órákban visszautazott Budapestre. 

Enyedl Zoltfin (elvételt 

Képünkön (Jobbról b a l r a ) : Pullai ArpAű. Török László, Sipos 
Géza és Siklós János elvtársak 

Szabadságharcos-
akciók Dél-Vietnamban 

Miután nyilvánvalónak tű-
nik, hogy a saigoni—ameri-
kai huzavona oka a párizsi 
tárgyalások „elnapolása" ja-
nuár 20-ig, a közvélemény 
figyelme földrajzi értelem-
ben i s inkább Vietnam felé 
fordul. A DNFF harci tevé-
kenysége továbbra is élén-
külőben van: 48 óra alatt 
tizenhárom komolyabb tü-
zérségi támadást hajtottak 
végre a szabadságharcosok 
amerikai és a bábhadsereg-
hez tartozó célpontok ellen. 
A saigoni rezsim közle-

KGS T-ülések 
Szerdán befejeződött a 

KGST gépipari állandó bi-
zottsága 7. sz. autóipari 
szekciójának december 11— 
18 között Győrött megtartott 
424. ülése. A szekció kidol-
gozta az 1969—1970. évre 

szóló műszaki és tudomá-
nyos kutatási tervet. 

Ugyancsak szerdán fejezte 
be munkáját a KGST tudo-
mányos és műszaki kutatá-
sokat koordináló állandó bi-
zottságának ülése, amely de-
cember 13-án nyílott meg 
Moszkvában. 

ményben jelentette be, hogy 
noha a DNFF háromnapos 
tűzszünetet hirdetett, a ma-
ga részéről csak egynapos 
karácsonyi tűzszünetre ha j -
landó. Ez újabb jele annak, 
hogy Saigon mindent meg-
tesz a helyzet kiélezésére és 
az esetleges közeledés meg-
akadályozására. 

Kissinger professzor, aki a 
megválasztott elnök. Richárd 
Nixon első számú külpoliti-
kai tanácsadója, a Foreign 
Affairs című tekintélyes lap-
ban azt fejtegeti, hogy a 
saigoni rezsimnek közvetle-
nül kellene tárgyalnia a 
DNFF-fel. Az Egyesült Álla-
mok és a VDK megbeszélé-
sei elősegíthetik ugyan a 
kérdés rendezését, de Dél-
Vietnam belső problémáit 
nem oldhatják meg — ír ja 
Kissinger, akinek cikkét a 
megfigyelők alapos elemzés 
alá vették, különös tekintet-
tel az állítólagos Saigon— 
Washington nézeteltérésekre. 


